ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая 2021 г: № 87
Москва

Г О присуждении премии имени
А.Н. Колмогорова 2021 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
математических наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени А.Н. Колмогорова 2021 года в размере 50 000

рублей доктору физико-математических наук Булинскому Александру

Вадимовичу (федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Московский государственный

университет имени М.В. Ломоносова») за цикл работ «Предельные теоремы и

их приложения».

Президент РАН
академик РАН

Макоско

ого

СЕКРЕТАРИАТ
ПРОТОКОЛЬНЫЙ 1|(1

И.о. главного у^
президиума РА
член-корреспондент4^